
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Główny Urząd Statystyczny ujawnił najnowsze dane o wynagrodzeniach w Polsce 

Średnie płace w Polsce rosną, przynajmniej te w ujęciu nominalnym. Ale nie wszystkie grupy 
zawodowe mogą cieszyć się ze wzrostu płac. Górnicy pobili rekord zarobków, najmniej płacono zaś 
pracownikom w branżach hotelowej i gastronomicznej. 

Komentarz Lewicy:

- Płaca minimalna od 2020 do 2023 roku realnie niemal się nie zmieniła. Płaca przeciętna również. W 
tym czasie realne PKB na pracownika wzrosło o 10 proc. (licząc projekcję NBP). Udział płac w PKB 
spadł – zauważył  ekonomista Ignacy Morawski.

Cały czas rośnie również szybciej rośnie wydajność gospodarki względem płac. To również przyciąga 
inwestycje zagraniczne, które wiążą się również z niskimi płacami względem Zachodniej Europy. 

W 2022 r. przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej wzrosło o 11,7 proc. i wyniosło 6346 zł
brutto, najwięcej w historii — podał w poniedziałek Główny Urząd Statystyczny. Oznacza to, że przy 
środniorocznej inflacji za ten sam rok na poziomie 14,4 procent, pracownicy firm zatrudniających 
powyżej 9 osób zarabiali około 3 procent mniej tylko w wypadku, kiedy dostali podwyżki zgodnie z 
podaną średnią. Wszyscy, którzy jej nie dostali zarabiali jeszcze mniej. 

Polska gospodarka przeszła suchą stopą covid kosztem osób, które nie brały zwolnień i pracowały 
nawet będąc chorym. Obecne spowolnienie przechodzimy lekko nie tylko z powodu słabej zimy, ale 
kosztem pracowników którzy zarabiają z miesiąca na miesiąc coraz mniej. 

Od miesięcy wspominamy o rosnących inwestycjach zagranicznych, związanych ze skracaniem 
łańcucha dostaw. Jednym z fundamentów tego przyciągania są cały czas niskie płace Polek i Polaków, 
które są niskie nie tylko w relacji do państwa Europy Zachodniej, ale i również względem do 
wydajności pracowników z Polski. 

Te statystyki nie uwzględniają osób pracujących w budżetówce, bez umowy o pracę lub jako własna 
działalność gospodarcza. 

Wszystko to oznacza, że większość z nas realnie coraz mniej. 

Dlatego też Lewica domaga się 20-procentowej podwyżki dla sfery budżetowej oraz zwiększania 
płacy minimalnej, która do 2030 r. powinna osiągnąć poziom 60% średniego wynagrodzenia w 
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sektorze przedsiębiorstw. Wszelkie świadczenia wypłacane przez państwo np. 500 Plus powinno być 
waloryzowane o poziom inflacji. 

Coraz ważniejsze stają się wszelkie antypodwyżkowe działania rządu: tańsze bilety PKP, brak cudów 
na Orlenie, inwestycje w odnawialne źródła energii. Z jednej strony takie rozwiązania spowalniają 
inflację, z drugiej dają ulgę coraz chudszym portfelom Polek i Polaków. 

Polki i Polacy potrzebują też tanich mieszkań na wynajem, nie może być tak że jedna pensja lub duża 
jej część idzie wyłącznie na opłacenie wynajmowanego mieszkania. 

Sondaż: Wyborcy władzy i opozycji wierzą, że emerytury stażowe mogą pomóc PiS w wygranej

Większość respondentów uważa, że świadczenia zależne od przepracowanego okresu zapewnią PiS 
zwycięstwo. To jednak nie znaczy, że się z tego cieszą. 

Komentarz Lewicy:

Wszystkie  patologie  obecne  na  rynku  pracy  od  1989  r.  wpłynęły  na  to  jak  wygląda  sytuacja
dzisiejszych emerytów. Nadużywanie umów cywilnoprawnych, wypychanie pracowników do szarej
strefy, ale także wypłacenie części wynagrodzenia pod stołem – to wszystko spowodowało, że mamy
dzisiaj rzeszę seniorów, którym będzie trudno naprawdę przeżyć od pierwszego do pierwszego.
Już w marcu 2020 r. wspólnie z OPZZ zaprezentowaliśmy projekt ustawy o emeryturach stażowych.
Obóz władzy od dawna mógł podjąć ten temat, wystarczyło wykorzystać już istniejący projekt Lewicy.
Niestety tak się nie stało.

Zgodnie z nim emerytury będą mogły być wypłacane po 35 latach pracy dla kobiet oraz po 40 latach
pracy dla mężczyzn bez kryterium wieku. Emerytury stażowe doprowadzą do tego, że wiele osób,
szczególnie wykonujących trudne zawody fizyczne, będzie miało gwarancję przejścia w odpowiednim
czasie na wypracowaną, na godnie zarobioną emeryturę.

Proponujemy również minimalną emeryturę, która będzie gwarantowała godne życie - 1600 zł na
rękę oraz rentę w wysokości 1200 zł na rękę. Bez względu na to czy dana osoba pracowała na etacie,
czy  też  na  umowach śmieciowych.  To  jest  minimum,  które  pozwoli  na  poczucie  sprawiedliwości
społecznej emerytom i rencistom.

Wszystkie  te  projekty  zostały  dobrze  wyliczone oraz dobrze  uzasadnione,  w których pokazujemy
źródła  finansowania,  na  przykład  zniesienie  zwolnienia  z  płacenia  składki  na  ZUS  z  której  teraz
korzystają osoby najlepiej zarabiające.

Zgodnie z analizą ZUS w pierwszym roku funkcjonowania tego świadczenia, z emerytury stażowej
skorzysta  maksymalnie  500  tysięcy  osób,  a  w  kolejnych  latach  maksymalnie  100  tysięcy.  A  na
przestrzeni dwudziestu najbliższych lat z emerytury stażowej skorzysta 989 tysięcy osób.

Drugiego lipca 2021 r. posłowie Lewicy złożyli interpelację do Minister Rodziny i Polityki Społecznej, z
odpowiedzi na nią wynika jasno, że ministerstwo nie prowadzi żadnych prac nad wdrożeniem ustawy
o emeryturach stażowych. Z odpowiedzi Ministerstwa, ale także z informacji dotyczących stanu prac
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nad projektem prezydenckim w tym zakresie wynikało jedno przesłanie:  partia rządząca nie chce
wprowadzić tego rozwiązania!

UNIA EUROPEJSKA

Ukraina spełniła dwa wymogi warunkujące rozpoczęcie negocjacji akcesyjnych z UE

W raporcie Komisji Europejskiej, który zostanie opublikowany w tym tygodniu, znajdzie się ocena, że 
Ukraina spełniła dotychczas dwa spośród siedmiu wymogów warunkujących rozpoczęcie przez ten 
kraj negocjacji akcesyjnych z Unią Europejską - ujawniła w poniedziałek agencja Reutera za 
informatorami w instytucjach UE zastrzegającymi sobie anonimowość. 

Źródło: Farmer.pl

Unijny impas ws. rynku energii. Problemem węgiel w Polsce i atom we Francji

Państwa członkowskie w poniedziałek nie osiągnęły porozumienia w negocjacjach co do reformy 
rynku energii w Unii Europejskiej. Kwestią sporną okazało się przedłużenie wsparcia dla energetyki 
węglowej i dofinansowanie dla innych rodzajów elektrowni. 
Zdjęcie.

Źródło: Interia.pl

Kraje UE chcą móc szpiegować dziennikarzy

Rządy Unii Europejskiej chcą mieć możliwość szpiegowania reporterów w imię bezpieczeństwa 
narodowego. Zastępcy ambasadorów rządów Unii mają dać swoje błogosławieństwo na posiedzeniu 
Rady w środę dla wyłączenia bezpieczeństwa narodowego w nowym rozporządzeniu medialnym, 
którego pierwotnym celem była ochrona niezależności i pluralizmu mediów. 

Źródło: Onet.pl

Bloomberg: Unia przekaże 50 mld euro dla Ukrainy

Według osób zaznajomionych z planem, na które powołuje się agencja, propozycja Komisji 
Europejskiej pomoże sfinansować bieżące wydatki ukraińskiego rządu i pilne priorytety odbudowy. 

Źródło: Businessinsider

KRAJ

Ani jednej więcej? Zgonów ciężarnych jest nawet dwa razy więcej, niż wynika ze statystyk

Głośna śmierć Doroty w nowotarskim szpitalu zwróciła uwagę wszystkich na problem zgonów 
ciężarnych. Sęk w tym, że nie wiadomo dokładnie, ile ich jest. Światowa Organizacja Zdrowia 
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sugeruje, aby mnożyć oficjalną wartość przez 1,5. W Polsce niedoszacowanie może być jeszcze 
większe. 

Źródło: Onet.pl

Będą zmiany w rządzie. Nieoficjalnie: Wicepremierem zostanie Jarosław Kaczyński

Kancelaria Prezydenta poinformowała, że w środę o godz. 12 prezydent Andrzej Duda dokona zmian
w składzie rządu. Według nieoficjalnych informacji medialnych, powoła na stanowisko wicepremiera
prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego.

Źródło: Polsat News

Rząd PiS przeciwko migrantom. Dane ujawniają niewygodną prawdę

W Polsce legalnie pracuje około 2 mln obcokrajowców. Przed dwoma laty cudzoziemcom wydano 
rekordowe ponad pół miliona zezwoleń na pracę. Przełom w polityce migracyjnej państwa nastąpił 
wraz z dojściem do władzy PiS-u, co pokazują liczby. Mimo to rządzący znów uderzają w 
antyimigranckie tony. 

Źródło: Money.pl

Rozprawa PiS z mediami. Jak neosędziowie pomagają władzy wygrywać procesy

Przykłady konkretnych procesów i rozstrzygnięć pokazują, co może dać Zbigniewowi Ziobrze i 
Jarosławowi Kaczyńskiemu obsadzenie sądów "swojakami". 

Źródło: Wyborcza.pl

Szalony wzrost cen mieszkań. Od lat popełniamy ten sam błąd

Za niespełna dwa tygodnie wystartuje Bezpieczny Kredyt 2 proc. Jest jednak jeden poważny problem.
Im bliżej 3 lipca, tym ceny mieszkań w ogłoszeniach są coraz wyższe. Zdaniem ekspertów nie należy 
jednak przesadnie się tym przejmować. Sprzedawcy są bowiem znacznie bardziej otwarci na 
negocjacje. 

Źródło: Money.pl

Lubelskie. Policja zatrzymała księdza z narkotykami. Usłyszał zarzuty

34-letni  Robert  J.,  ksiądz  z  diecezji  siedleckiej,  został  zatrzymany  przez  policję  za  posiadanie
narkotyków. Mężczyzna przyznał się do winy i usłyszał dwa zarzuty. Kroki w sprawie duchownego
podjął również biskup Kazimierz Gurda.

Źródło: Interia.pl
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NIK miażdży Błaszczaka i podkomisję smoleńską. W tle gigantyczne pieniądze

Najwyższa Izba Kontroli zarzuca ministrowi obrony narodowej "brak właściwego nadzoru i kontroli" 
nad częścią umów zawartych z członkami podkomisji smoleńskiej. Kontrolerzy nie dowiedzieli się za 
co dostali ponad pół miliona złotych. Łącznie MON zawarł 23 umowy z członkami podkomisji 
smoleńskiej na łączną kwotę 1 208 000 zł. 

Źródło: wp.pl

Gdzie trafią miliardy na sieć energetyczną? Ściana wschodnia na końcu listy

Skoro na Bałtyku budować się będzie farmy wiatrowe za grube pieniądze, a Pomorze ma kłopoty z 
przyłączami nowych mocy energetyki odnawialnej, to wydawałoby się, że to właśnie tam skierowane 
zostaną największe inwestycje. Okazuje się, że nie, inne regiony kraju mają wyższy priorytet. Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne mają wydać 61,8 mld zł do 2036 r. Najwięcej projektów jest na Śląsku. 

Źródło: Businessinsider

Ruszają Igrzyska Europejskie w Krakowie. Mogą stać się orężem wyborczym. Ile za nie zapłacimy?

Pierwsze edycje Igrzysk Europejskich, które organizowały Azerbejdżan i Białoruś, nie cieszyły się 
zainteresowaniem. Polacy obiecują nowe otwarcie w związku z Igrzyskami w Krakowie. Pytanie, czy 
ten splendor jest wart swojej ceny. 

Źródło: rp.pl

Arbitror chce udokumentować afery PiS. Darmowa broszura dla "skazanych na TVP"

Fundacja Arbitror ruszyła z nową akcją -"100 największych afer ostatnich lat". Za zebrane w 
internecie pieniądze chce wydać, a następnie za darmo rozprowadzić w mniejszych miejscowościach 
(tych, w których króluje TVP ze swoim przekazem) broszurę, w której opisane zostaną „największe 
afery PiS”. Zapowiadany nakład to nawet milion egzemplarzy. W promowanie akcji włączył się znany 
aktor, Andrzej Grabowski.

Źródło: wirtualnemedia.pl

ZAGRANICA

Estonia legalizuje małżeństwa osób tej samej płci

- Jestem dumna z Estonii — mówi premier Kaja Kallas. Parlament jej kraju zalegalizował we wtorek 
małżeństwa osób tej samej płci, czyniąc Estonię pierwszym państwem bałtyckim, które to zrobio. 

Źródło: Onet.pl
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W Rosji zniszczono groby Polaków. "Zaplanowana akcja"

W rejonie swierdłowskim w Rosji zniszczono groby polskich obywateli. Sprawcy usunęli z nich tablice,
a  także  krzyż,  figurę  Jezusa  Chrystusa  i  wizerunek  Matki  Boskiej.  -  Najprawdopodobniej  była  to
zaplanowana akcja - stwierdziła prezes Polskiego Towarzystwa "Polaros" Marina Lukas. Sprawą mają
się rzekomo zajmować rosyjskie służby.

Źródło: Polsat News

Polacy pierwszy raz za II wojnę światową pozywają nie państwo, a niemieckie firmy. Chcą 20 mln zł

Dwa pozwy przeciwko niemieckim firmom złożyli potomkowie Polaków pokrzywdzonych w trakcie II 
wojny światowej. Pierwszy pozew opiewa na 13,7 mln zł, drugi na 1,7 mln zł dot. firmy Bayer. Sprawa 
jest bezprecedensowa, ponieważ pierwszy raz pozwano nie państwo niemieckie, a konkretne firmy. 

Źródło: gazeta.pl
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